Օսա պայտապանն իւր որդիք՝ փի-
 ղիպոս և աղէքսանդրոս և անտի-
 պատրոս . որք ամս ք , և ամիսս ք Թա-

natus est. Aridaeum Olympias Ale-
 xandri mater interfecit. Illam autem
 Macedonibus imperantem, et duos
 Alexandri filios occidit Cassander An-
 tipatris (filius). Unum ipse quidem
 interfecit, alterum vero, qui ex Phar-
 sina erat, Polyspercho mandavit ut in-
 terficeret. Olympiadem vero insepul-
 tam projecit: ac se ipsum Macedo-
 num regem confirmavit. Atque in
 posterum ab isto (initio facto), et
 unusquisque caeterorum Satraparum
 regnabat. Sublata Alexandri stirpe;
 Thessalonicam Philippi (regis fi-
 liam) uxorem duxit; regnans autem
 adhuc supervixit annis xix. et tabido
 morbo confectus, obiit. Huius (re-
 gni) tempora, inter quae computatur
 etiam annus, quo post Aridaeum O-
 lympias tenuit, recensentur, a cente-
 simae, et decimae sextae Olympiadis
 anno primo, usque ad c. et xx. Olympi-
 adis annum tertium «.

» Hunc exceperant ejus filii Philip-
 pus et Alexander² et Antipater; qui
 iii. annis, et mensibus vi. post patrem

ξάνδρου. αὐτὴν δὲ, καὶ τοὺς δύο παῖδας Ἀλεξάνδρου Κασσανδρὸς ὁ Ἀν-
 τιπάτρου ἀναιρεῖ, τὸν μὲν αὐτὸς φονεύσας, τὸν δὲ Μαρσίνης Πολυ-
 σπέρχοντα πείσας, Ολυμπιάδα δὲ καὶ ἀταφον ἐκρίψας, ἀνείπεν
 ἑαυτὸν Μακεδόνων βασιλέα. καὶ ἀπὸ τοῦδε καὶ τῶν ἄλλων Σατρα-
 πῶν ἕκαστος ἐβασίλευσε, τῆς Ἀλεξάνδρου γενεᾶς διεφθαρμένως. Γή-
 μας δὲ Θεσσαλονίκην τὴν Φιλίππου, βασιλεύων ἐπιβίω ἔτη ιθ', καὶ
 φθινάδι νόσῳ ἐπιπόνῳ διελύθη (. . .)
 Τοῦτον διαδέχονται οἱ παῖδες, Φίλιππος, (...) καὶ Ἀντίπατρος,

1 In Gr. hoc membrum orationis anteriori
 conjungitur periodo, hoc pacto: » unusquisque
 regnabat sublata Alexandri stirpe «. Sequentia
 vero de integro sic incipiunt: » Uxorem vero
 ducens, etc«. Quod si rectius judicetur, potest

etiam nostra lectio similiter disponi variatione
 interpunctionis.
 2 Excidit a lectione Gr. nomen Ἀλεξάνδρος;
 quod novit etiam Syncellus, cum similia repeteret
 locis supra citatis.

բաւորեցին յետ Տօրն : Դաքս փե-
 զիպոսս , և յեղատա մեռանէր :
 Եւ անտիպատրոս՝ զարծակից ա-
 ղէքսանդրի մանկանն լեալ՝ սպանա-
 նէր զմայրն Թեսաղոնիկէ . և փա-
 խտտական առ լիւսիմաքոս անկա-
 նէր . և զոմն ՚ի նորա դստերացն կին
 արարեալ՝ նոյն ձև օրինակի ՚ի լիւ-
 սիմաքայ մեռանէր :

Եւ աղէքսանդրոս առնէր կին ըզ-
 լիսանդրա զպտղոմէի . ՚ի վերայ եր-
 Թեալ կրտսերոյ եղբորն ՚ի մարտ պա-
 տերազմի , զօրակիւն օգնականու-
 Թեան զդէմէտրիոս անտիպատրեայ
 կոչէր , որոյ անուն յորջորջանաց էր
 սաշարիչ . սպանանէր ՚ի նմանէ . և
 տիրէ մակեդոնացւոց զէմէտրիոս :
 Եւ որդւոցն կասանդրեայ համարին
 ամբ իշխանուԹեան ՚ի չորրորդէ ամէ
 ճորդի և քսաներորդի ողմալիադին ,
 մինչև ՚ց ճորդ ի երրորդ և երրորդ